BESTIALITAS

2182 **E**st coitus hominis cum bestia, quod est gravissimum peccatum contra omnes luxurie species; quia non servat identitatem speciei. Non sunt ex necessitate replicanda species animalium, nec an sit vir aut femina, quia est differentia tantum materialis in genere entis, non in genere moris.

2183 Ad hanc speciem reducitur coitus cum demone succubo, vel incubo; quia coitus à demone assumptum, non est vere coitus humanum; debet autem in confessione exprimi, quia ei superadditur malitia contra

Religionem, cum sit commercium cum dæ-
mone Dei & nostro inimico. Debet tamen
epitimi, an dæmon fuerit sub specie femi-
næ conjugati, aut voto castitatis ligati;
quæ tunc peccatum contrahit illam speciem
malitiæ, ob affectum ad talem personam.

2184 Copulam cum femina mortua
non esse peccatum fornicationis, nec bestia-
litas, sed simplicis mollitiæ, tenet Diana
1139, *tr. 9. ref. 1.* cum Tamb. quia fornicati-
o, & bestialitas est actio viventis cum vi-
vete, unde solum est pollutio cum inani-
mum instrumentum, uti esset cum statua: in-
animatum autem instrumentum, quo quis se
polluit, non facit mutationem speciei; adeo-
que hinc circumstantiam non esse ex neces-
sitate spectandam, sed sufficere, si dicat: *Mo-
lles.*

2185 Dico tamen, quod si talis non sistat
sub specie copula cum mortua, sed ulterius diri-
gatur, & cogitationem ad mulierem
vivam, ut erat viva (quod est verisimilius)
contrahit eam speciem malitiæ inter-
turbam, quam objectum habet in se, nempe a-
dultærii, incestus, &c. uti de pollutione di-
citur.

2186 Mollities, sodomia, & bestialitas
sunt malitias speciei distinctas; quia pec-
cata non distinguuntur specie præcisè per
oppositiones ad diversas virtutes, sed etiam
per oppositones ad diversas honestates ejus-
dem virtutis: sic contra quamlibet virtutem
sunt duo peccata specie diversa, unum per
excessum, alterum per defectum, ut prodiga-
lia & avaritia contra liberalitatem; molli-
tærentia, sodomia, & bestialitas nature
opponuntur, sed per dissonantias diversas, &
contra honestates diversas: quis enim non
videt diversam dissonantiam inclinationem,
de turpitudine naturalem esse in bestiali
copulatione, quam in sodomitico, & diversam

in hoc, quàm in simplici mollitiæ? ac prop-
terea distinguuntur specie non solum in ge-
nere entis, sed etiam in genere moris: *vid. in
proposit. 24. ab Alex. VII. damn.*

2187 Prædictis speciebus addi solet

IMPUDICITIA,

Quæ consistit in tactibus, aspectibus impu-
diciis, verbis obscænis, cogitationi-
bus, & similibus.